HIPPOCRATIS DE FLATIBUS LIBER.

Artes quaedam sua quidem cognitione quibusdam multum laboris exhibent, usu vero nonnullis utiles existunt et vulgo quidem commune bonum conferunt, his autem qui eas tractant plenae sunt molestiae. Ex quarum artium numero est quam Graeci medicinam appellant. Medicus enim non nisi quae periculo sunt proxima intuetur et quae sunt ingrata contrectat, ac ex aliorum calamitatibus sibi dolorem conciliat. Aegrotantes vero artis opera maximis malis, morbis, laboribus, dolore et morte vindicantur. His enim omnibus medicina manifestam medelam adhibere deprehenditur. Hujus autem artis vilia nosse difficile, seria vero facile. Ac vilia quidem ipsis medicis, vulgo autem minime sunt cognita cum mentis quidem non corporis opera existant. Quaecunque quidem manuum tractationem postulant, ea in usum traducere oportet. Est enim manuum usus optimus docendi magister. At obscurissimos et maxime difficiles morbos opinio magis quam ars judicat, etsi in his

Ed. Cbart. VI. [213, 214.] Poesf. I. 295. 296. Ed. Lind. I. (400, 401.)
 ἡ πείρη μῆς ἀπειρίας. || ἐν δὴ τι τῶν τοιούτων ἐστὶ τόδε.
 τί ποτε τὸ αἰτιόν ἐστι τῶν νοῦσων καὶ τίς ἀρχὴ καὶ πηγὴ
 γίνεται τῶν ἐν τῷ σώματι κακῶν. εἰ γὰρ τις εἰδείη τὴν αἰ-
 τίην τοῦ νοσήματος, οἷός τ' ἂν εἴη προσφέρειν τὰ ξυμφέροντα
 τῶν ἐν τῷ σώματι, ἐκ τῶν ἐναντίων ἐπιστάμενος τὰ νοσή-
 ματα. [214] αὕτη γὰρ ἡ ἰητρικὴ μάστις κατὰ φύσιν ἐστίν.
 αὐτίκα γὰρ λιμὸς νοῦσος ἐστίν. ὅ τι γὰρ ἂν λυπέη τὸν ἄν-
 θρωπον, τοῦτο καλεῖται νοῦσος, τί οὖν λιμοῦ (401) φάρμα-
 κον; ὅ τι παύει λιμὸν, τοῦτο δ' ἐστὶ βρωῖσις. τούτῳ ἄρα
 ἐκεῖνο ἰητέον. αὐθις αὖ δίψην ἔπανσε πόσις. πάλιν αὖ πλη-
 σμονίην ἰηται κένωσις, κένωσιν δὲ πλησμονή. πόνον δὲ ἀπο-
 νίην. ἀπονίην δὲ πότος. ἐνὶ δὲ συντόμῳ λόγῳ τὰ ἐναντία τῶν
 ἐναντίων ἐστὶν ἴηματα. ἰητρικὴ γὰρ ἐστὶ πρόσθεσις καὶ ἀφαι-
 ρεσις· ἀφαιρέσεις μὲν τῶν ὑπερβαλλόντων, πρόσθεσις δὲ τῶν
 ἐλλειπόντων. ὁ δὲ κάλλιστα τοῦτο ποιέων ἄριστος ἰητρὸς, ὁ
 δὲ τοιούτου πλείστον ἀπὴλλαγμένος, πλείστον ἀπὴλλακται καὶ
 τῆς τέχνης. τὰ μὲν οὖν ἐκ παρέργου τοῦ λόγου τοῦ μέλλον-

plurimum imperitiae peritia praestat. In quibus sane hoc
 praecipuum est, quatenam sit morborum causa et ex quo
 principio ac veluti fonte corporis vitia orientur. Qui enim
 morbi causam cognoverit, is utique ex his quae in corpore
 insunt, adepta per contraria morborum cognitione, facile
 poterit quae conferunt offerre. Ipsa enim ars medica ma-
 xime a natura inest. Ne longe abeam, famis morbus est.
 Quicquid enim homini molestiam adfert morbus appellatur.
 Quodnam igitur famis est remedium? hoc certe quod fa-
 mem sedat. Id autem cibus facit, illius ergo hic medela est.
 Rursus quoque sitim potio fedat. Plenitudinem itidem eva-
 cuatio sanat, evacuationem vero plenitudo, laborem otium et
 otium labor. Atque ut uno verbo dicam, contrariorum con-
 traria sunt remedia. Medicina enim additio est et subtractio.
 Et eorum quidem quae exuperant subtractio, eorum vero
 quae deficiunt additio. Qui vero istud optime facit, is op-
 timus medicus existimandus est, qui quae plurimum abest ab eo
 praestando, is plurimum in arte medica deficere censetur.
 Atque haec quidem obiter praeter instituti sermonis rationem